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En jämförelse mellan Statistikcentralens och UF-centrets 
arbetslöshetsstatistik 

Skillnaderna i arbetslöshetssiffrorna beror på olika datakällor, definitioner och användningsändamål för 
statistiken 

Statistikcentralens arbetskraftsundersökning och UF-centrets arbetsförmedlingsstatistik genererar 
information om arbetslöshet ur olika utgångspunkter. Detta är anledningen till att nivån för och utvecklingen 
av arbetslöshetssiffrorna de publicerar avviker från varandra. 

Statistikcentralens arbetskraftsundersökning beskriver efterfrågan på och utbudet av arbetskraft på 
arbetsmarknaden. Samplet för undersökningen tas ur befolkningen i åldern 15–89 år. Arbetslöshetsuppgifter 
publiceras om personer i åldern 15–74 år. Begreppen och definitionerna i arbetskraftsundersökningen 
baseras på internationella resolutioner godkända av FN:s arbetsorganisation (ILO) samt på EU-förordningar, 
med målet att säkerställa internationell jämförbarhet av uppgifterna. 

UF-centrets arbetsförmedlingsstatistik är en registerbaserad statistik som grundar sig på uppgifter från 
Jobbmarknaden, URA-systemet och Jobbmarknaden för sakkunniga. Statistiken innehåller information om 
arbetssökande, den offentliga arbetsförmedlingens tjänster samt lediga arbetsplatser. Uppgifter från 
arbetsförmedlingsstatistiken används bland annat vid planeringen av sysselsättningspolitiken, uppföljningen 
av arbets- och näringstjänsternas verksamhet samt utvecklingen av tjänsterna. 

Skillnader i definitionen av en arbetslös 

Den främsta orsaken till skillnaderna i statistikernas arbetslöshetssiffror är att man definierar en arbetslös 
olika. 

I Statistikcentralens arbetskraftsundersökning är en arbetslös en person som under undersökningsveckan är 
utan arbete, det vill säga inte har varit i lönearbete eller arbetat som företagare, har aktivt sökt arbete under 
de senaste fyra veckorna och kunde börja arbeta inom två veckor. Också personer som är utan arbete, väntar 
på att börja ett avtalat arbete inom tre månader, och kunde börja arbeta inom två veckor räknas som 
arbetslösa. Även studerande eller personer som deltar i arbetskraftspolitisk utbildning räknas som 
arbetslösa, om de uppfyller ovanstående kriterier. Som arbetslösa räknas även tillsvidare permitterade samt 
permitterade på bestämd tid i mer än tre månader, om de uppfyller de övriga kriterierna. Personer som utfört 
minst en timme arbete under undersökningsveckan räknas dock alltid som sysselsatta i 
arbetskraftsundersökningen. 

I UF-centrets arbetsförmedlingsstatistik är en arbetslös en person som registrerats som arbetssökande i 
sysselsättningstjänsterna, och varken står i ett anställningsförhållande eller är sysselsatt på heltid i 
företagsverksamhet eller eget arbete. Arbetslösa omfattar också personer som är permitterade på heltid 
eller vars ordinarie arbetstid per vecka understiger fyra timma. Som arbetslösa i 
arbetsförmedlingsstatistiken räknas inte personer i sysselsättningsfrämjande tjänster och inte 
heller skolelever eller studerande på heltid, inte ens under tider för ledighet. 

På grund av dessa definitionsskillnader uppfyller inte alla arbetslösa arbetssökande i 
arbetsförmedlingsstatistiken kriterierna för arbetslösa i arbetskraftsundersökningen, och på motsvarande 



 

 
 

 
 
 
 

 

 

sätt syns inte alla personer som i arbetskraftsundersökningen klassificeras som arbetslösa som arbetslösa 
arbetssökande i arbetsförmedlingsstatistiken. 

Utveckling och skillnader i arbetslöshetssiffrorna 

Antalet arbetslösa enligt arbetskraftsundersökningen och arbetsförmedlingsstatistiken har avvikit från 
varandra under hela granskningsperioden. Under de senaste åren har årsmedeltalet enligt 
arbetskraftsundersökningen varit cirka 50 000–135 000 personer mindre än antalet arbetssökande i 
arbetsförmedlingsstatistiken (figur). 

Arbetslösa i arbetskraftsundersökningen och arbetsförmedlingsstatistikens 
arbetslösa arbetssökande åren 2009–2025, årsmedeltal 

 

Skillnaden i antalet arbetslösa har varit som lägst då antalet arbetslösa varit lågt, såsom åren 2019 och 2021. 
Också ändringarna i lagstiftningen åren 2013–2016 påverkade särskilt antalet arbetslösa i 
arbetsförmedlingsstatistiken. Till exempel ökade den gradvisa avvecklingen av arbetslöshetspensionen 
antalet arbetslösa arbetssökande i arbetsförmedlingsstatistiken. Enligt uppskattningar ökade ändringarna i 
lagstiftningen antalet arbetslösa i arbetsförmedlingsstatistiken år 2014 med cirka 24 000–30 000 personer 
jämfört med situationen före ändringarna. 

Ett plötsligt ökat antal arbetslösa under coronaviruspandemin syns tydligare 
i arbetsförmedlingsstatistikens arbetslösa arbetssökande än i arbetskraftsundersökningens 
antal arbetslösa, eftersom registrering som arbetslös arbetssökande är en förutsättning för att få 
arbetslöshetsförmån. 



 

 
 

 
 
 
 

 

 

Skillnaderna mellan statistikerna påverkas också av att studerande som söker sig in på arbetsmarknaden 
klassificeras som arbetslösa i arbetskraftsundersökningen, men inte i 
arbetsförmedlingsstatistiken. Av denna anledning har antalet arbetslösa i arbetskraftsundersökningen under 
vissa vårmånader överstigit antalet arbetslösa i arbetsförmedlingsstatistiken.  

Registerbaserade arbetslöshetsuppgifter vid Statistikcentralen 

Förutom arbetskraftsundersökningens uppgifter om arbetslöshet publicerar Statistikcentralen även 
uppgifter baserade på UF-centrets arbetsförmedlingsstatistik i den registerbaserade 
sysselsättningsstatistiken som en del av beskrivningen av befolkningens huvudsakliga verksamhet. 
Sysselsättningsstatistikens uppgifter publiceras en gång per år. 

Mer information och dokumentation: 

Statistikcentralens arbetskraftsundersökning 

UF-centrets arbetsförmedlingsstatistik 

 

 

https://stat.fi/sv/dokumentation/dokumentation-av-statistik/tyti
https://tyomarkkinatori.fi/sv/sysselsattning-och-statistik/statistik-och-rapporter/arbetsformedlingsstatistiken

